
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3738/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 
suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
Processo n.  021423/2017-61, do CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTAMIRA 
desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar designado o servidor ANDERSON BORGES SERRA, 
matrícula  SIAPE-2341184,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  Professor  do 
Magistério Superior do quadro de pessoal desta Universidade para responder 
pela Função Gratificada de  Diretor da Faculdade de Engenharia Florestal, 
código FCC – nível único do CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTAMIRA no 
período de 17 a 28 de julho de 2017, nos impedimentos da titular da Função, a 
Professora do Magistério Superior MÁRCIA ORIE DE SOUSA HAMADA, por 
motivo de gozo de parte das férias correspondentes ao exercício de 2017 e da 
Vice-Diretora, em virtude de gozo de férias e de afastamento para viagem a 
objeto de serviço ao Município de Tucuruí/PA.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 27 de julho de 
2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria


	GILMAR PEREIRA DA SILVA

